
P-120-10-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego 

radców Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysokości dodatków 

funkcyjnych w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 67 ust. 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1265, 1309 i 2020) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie 

wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego radców Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysokości dodatków funkcyjnych w Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 104) w załączniku nr 2 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 Dyrektor generalny do 3500,00 zł 

 

2) po lp. 1 dodaje się lp. 1a w brzmieniu: 

1a Dyrektor departamentu do 2500,00 zł 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

https://sip.lex.pl/#/document/16791016?unitId=art(21)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17600361/2018-12-04?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17600361/2018-12-04?unitId=zal(3)&cm=DOCUMENT


UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie 

wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego radców Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysokości dodatków funkcyjnych w Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 104), obok określenia wysokości stawek wynagrodzenia 

zasadniczego radców Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej 

„radcami” (§ 1 pkt 1 i odpowiednio załącznik nr 1 do rozporządzenia), określa również 

wysokość dodatków funkcyjnych osób pełniących w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej 

Polskiej funkcje określone w art. 43 ust. 2 pkt 2 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2016 

r. o Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1265, 1309 i 

2020), zwanej dalej „ustawą”, oraz w zarządzeniu, o którym mowa w art. 48 ustawy (§ 1 pkt 2 

i odpowiednio załącznik nr 2 do rozporządzenia). W zarządzeniu, do którego odsyła 

przywołany powyżej przepis ustawy (zarządzenie nr 3 Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 

stycznia 2017 r. w sprawie nadania statutu Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej 

(M.P. poz. 38 oraz z 2019 r. poz. 397), w § 4 pkt 1 oraz w § 7a przewidziana została funkcja 

dyrektora generalnego.  

Konieczność dokonania zmiany przedmiotowego rozporządzenia związana jest 

z funkcjonowaniem w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej stanowiska pracy, 

jakim jest dyrektor generalny, do którego zadań – w myśl § 7a dodanego przez zarządzenie 

nr 45 Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

nadania statutu Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. poz. 397) – należy 

zapewnienie, w imieniu Prezesa Prokuratorii Generalnej, funkcjonowania i warunków działania 

Urzędu Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej. Dyrektor generalny, jako osoba 

pełniąca w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej funkcje określone 

w przywołanym powyżej przepisie zarządzenia, do którego odsyła przepis ustawy, stanowiący 

podstawę do wydania przedmiotowego rozporządzenia, powinien być zatem uwzględniony 

w tabeli stawek określającej wysokość dodatków funkcyjnych osób pełniących w Prokuratorii 

Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej funkcje określone w art. 43 ust. 2 pkt 2 i art. 61 ust. 1 

ustawy oraz w zarządzeniu, o którym mowa w art. 48 ustawy, przewidzianej w załączniku nr 2 

do nowelizowanego rozporządzenia. 

Z tych względów konieczne jest dokonanie zmiany obowiązującego rozporządzenia, 

polegającej na dodaniu w tabeli w załączniku nr 2 funkcji dyrektora generalnego oraz 

określeniu maksymalnej wysokości stawki dodatku funkcyjnego, wynikającego z pełnienia tej 

funkcji. 

https://sip.lex.pl/#/document/18554233?unitId=art(43)ust(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18554233?unitId=art(61)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18554233?unitId=art(48)&cm=DOCUMENT


2 
 

Należy zaznaczyć, że z uwagi na fakt, że do radców Prokuratorii Generalnej nie stosuje 

się przepisów o pracownikach urzędów państwowych (art. 82 ust. 6 ustawy), radca nie może 

otrzymać wynagrodzenia za sprawowanie funkcji dyrektora generalnego Prokuratorii 

Generalnej na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. w sprawie 

zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek (Dz. U. poz. 

134, z późn. zm.) (zob. załącznik nr 3, tabela X, lp. 1). Założeniem projektowanej zmiany jest 

rozłączny charakter ww. podstaw wynagrodzenia za sprawowanie funkcji dyrektora 

generalnego Prokuratorii Generalnej (tj. dodatki nie będą podlegały łączeniu). 

W związku z dużym zakresem obowiązków wykonywanych przez dyrektora 

generalnego zasadne jest przyznanie mu wskazanej maksymalnej stawki dodatku funkcyjnego. 

W projekcie rozporządzenia proponuje się, aby weszło ono w życie po upływie 7 dni od 

dnia ogłoszenia. Za przyjęciem takiego rozwiązania przemawia zakres projektowanej regulacji 

oraz potrzeba pilnego uporządkowania systemu prawnego w tym przedmiocie. Określenie 

takiego terminu wejścia w życie nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym 

nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom 

i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, o którym mowa w § 

39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. l006, z późn. zm.). 

Do projektu nie zgłoszono zainteresowania pracami w trybie przepisów ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248). 

Projekt rozporządzenia podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. 



 

 

Nazwa projektu 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 

w sprawie wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego radców 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej oraz wysokości 

dodatków funkcyjnych w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej 

Polskiej 

 

Ministerstwo wiodące 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Michał Dworczyk, Minister – Członek Rady Ministrów 

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Michał Frączkiewicz Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego 

KPRM, tel. 694-75-79 

Data sporządzenia 

25.02.2020 r. 

 

Źródło:  

art. 67 ust. 5 ustawy z dnia 

15 grudnia 2016 r. o Prokuratorii 

Generalnej Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1265, 1309 i 2020) 

 

Nr w wykazie prac 

legislacyjnych Prezesa Rady 

Ministrów: 

45 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Konieczność dokonania zmiany przedmiotowego rozporządzenia wynika z konieczności uwzględnienia 

w nowelizowanym rozporządzeniu funkcji dyrektora generalnego, przewidzianej w zarządzeniu nr 3 Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie nadania statutu Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej 

Polskiej (M.P. poz. 38 oraz z 2019 r. poz. 397), oraz określenia wysokości przysługującego dyrektorowi 

generalnemu dodatku funkcyjnego.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia dodaje w załączniku nr 2 w tabeli określającej wysokość dodatków funkcyjnych osób 

pełniących w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej funkcje określone w art. 43 ust. 2 pkt 2  

i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

w zarządzeniu, o którym mowa w art. 48 ww. ustawy, funkcję dyrektora generalnego oraz określa wysokość 

stawki dodatku funkcyjnego.  

Powyższy problem można rozwiązać jedynie przez działanie legislacyjne. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Zakres spraw regulowanych w projektowanym rozporządzeniu nie jest objęty przepisami Unii Europejskiej. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Prokuratoria Generalna 

Rzeczypospolitej Polskiej 

1 ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. 

o Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Wyłącznie na urząd 

Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia, z uwagi na zakres projektowanej regulacji, nie był przedmiotem konsultacji 

publicznych. Nie był opiniowany przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, bowiem 

nie dotyczy problematyki samorządu terytorialnego, praw i interesów związków pracodawców oraz zadań 

związków zawodowych, reprezentatywnych organizacji pracodawców i organizacji związkowych. 

Nie dotyczy również spraw, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232).  

https://sip.lex.pl/#/document/16791016?unitId=art(21)ust(3)&cm=DOCUMENT


 

2 
 

Do projektu nie zgłoszono zainteresowania pracami w trybie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248). 

Projekt rozporządzenia podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe  

z … r.) 

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącz-

nie 

(0–

10) 

Dochody ogółem 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 

 
…...  ……  …..…  ….….  ….…  ……. …..  ..…. ….. …... …….  

JST 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych 

skutków finansowych dla sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa 

i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Wydatek w zakresie dodatku 

funkcyjnego związanego z pełnieniem funkcji dyrektora generalnego 

w Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej będzie finansowany 

w ramach środków własnych przeznaczonych na działalność Prokuratorii 

Generalnej. 



 

3 
 

Dodatkowe informacje, w 

tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Kalkulacja wydatków na sfinansowanie dodatku funkcyjnego w miesięcznej 

wysokości maksymalnej 3500 zł, przysługującego dyrektorowi generalnemu, do 

którego stosuje się przepisy odnoszące się do radców Prokuratorii Generalnej 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącz-

nie 

(0–

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże 

przedsiębiorstwa 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na duże 

przedsiębiorstwa. 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sektor 

mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. 

Niemierzalne  Brak wpływu. 

Dodatkowe informacje, w 

tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na sytuację 

ekonomiczną i społeczną rodziny, gospodarstw domowych, a także osób 

niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  



 

4 
 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia zostanie ustalona wysokość dodatku funkcyjnego 

związanego z pełnieniem funkcji dyrektora generalnego, do którego stosuje się przepisy odnoszące się do radców 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Funkcjonowanie Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej na bieżąco podlega ewaluacji (ewaluacja 

bieżąca), ponieważ podlega ona reżimowi budżetu zadaniowego, co wymusza stosowny cykl sprawozdawczy, 

a w konsekwencji pozwala na monitorowanie wskaźników. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 


	1) P-120-10-20 ROZP. PRM 2020 ZM. WYNAGRODZENIA I DODATKI W PROKURATORII GENERALNEJ
	2) P-120-10-20 UZASADNIENIE
	3) P-120-10-20 OSR

